СОВЕТ СУНЧЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АКСУБАЙ МУНИЦИПАЛЬ    РАЙОНЫ СӨНЧӘЛЕ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

	                          улица Ленина, дом 76,
                      село Сунчелеево, 423052

	           Ленин  урамы, 76 енче йорт
Сөнчәле авылы , 423052

	Тел.: (84344) 4-98-24, ОГРН 1061665002080,ОКПО 94318582, ИНН/КПП 1603004776/160301001
                        E-mail: Sunch.Aks@tatar.ru, http://aksubayevo.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ
№ 99                                                  от 29.08.2025г.

О внесении изменений в решение Совета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

от 22.11.2019 N 92 «О земельном налоге»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения в соответствии с федеральным законодательством, руководствуясь Уставом Совета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в

решение Совета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 22.11.2019 N 92 "О земельном налоге (с изменениями на: 3 июня 2021 года )" следующие изменения:

1.1 Пункт 2

статьи 2  изложить в следующей редакции
«2)  0,3% занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»
 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на информационных стендах Сунчелеевского сельского поселения, а так же разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Аксубаевского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интрнет".
3. Настоящее Решение вступает в законную силу в соответствии со

статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Сунчелеевского
сельского поселения                                        И.В. Крайнова
image1.emf